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  Heinolan valtuusto käsitteli päätöksellään 1.6.2020 § 16 tar kas tus-
lau ta kun nan hyväksymää arviointikertomusta kaupunkiorganisaation
vuo den 2019 toiminnasta. Valtuusto päätti pyytää ar vioin ti ker to muk-
ses sa julkituoduista suosituksista vastaukset lautakunnilta niin, että
ne voidaan käsitellä kaupunginhallituksessa 30.9.2020 mennessä.

 Arviointikertomuksen 2019 suositukset Sosiaali- ja terveystoimialaa
kos ke vat huomiot ja sosiaali- ja terveystoimialan vastaukset ar vioin ti-
ker to muk sen huomioihin ja suosituksiin:

1. Tarkastuslautakunta toteaa arvostavansa sosiaali- ja ter veys pal-
ve lu jen laadukkuutta.

 Vastaus huomioon 1:

 Tämä arvostus otetaan kiitollisuudella vastaan. Se on hyvä ja tärkeä
vies ti koko sosiaali- ja terveyspalvelujen henkilöstölle ja heidän työn-
sä ansiota.

 2. Heinolassa on kuitenkin Sote-nettokustannukset valtakunnallista
ta soa korkeammat. Vuoden 2018 kuntien palvelutuotannon sosiaali-
ja terveystoiminnan nettokustannukset euroa/asukas oli koko Suo-
men tasolla 3 327 euroa/asukas, Päijät-Hämeessä 3 366 eu roa/asu-
kas ja Heinolassa 3 727 euroa/asukas.

 Vastaus huomioon 2:

 Heinola on THL:n sairastavuusindeksin perusteella sekä ikä va kioi-
dun että ikävakioimattoman arvioin mukaan kaikista sairain kunta
Päi jät-Hä mees sä. Toisin sanoen meillä on runsaasti sairaita ja van-
huk sia.  Sairastavuusindeksimme on korkein Päijät-Hämeen kun nis-
ta. 

  Heinolan tarvevakioidut menot ovat 91 ja hykyssä 94 verrattuna val-
ta kun nan ta son keskimääräiseen, joka on 100. Toisin sanoen olem-
me tarpeeseen nähden kustannustehokkaampia kuin jopa PHHYKY,
jo ka on menestynyt myös keskimääräistä paremmin val ta kun nal li-



ses sa vertailussa. Kuntaliiton tarvevakioidussa menoissa olemme
val ta kun nan tasolla kolmanneksi paras.

  Phhyky veloittaa kuntia käytön mukaan, joten mikäli kunnalla, vaik ka-
pa Heinolalla on paljon palvelutarvetta, myös hyvinvointiyhtymä ve-
loit taa tarjotusta palvelusta sen mukaisesti. Siten paljon sai ras ta vas-
sa, iäkkäässä kunnassa asukaskohtainen hinta on suurempi kuin
nuo rem mas sa, terveemmässä kunnassa. 

 Tällä hetkellä ei ole vielä olemassa yhteistä maakunnallista hintaa
per asukas, joka olisi kaikille kunnille sama riippumatta palvelun käy-
tös tä. Aikanaan maakuntasotessa tämä kuntakohtainen, käytön mu-
kaan tuleva veloitus poistuu, kun rahoitus järjestetään maa kun-
tasotes sa eri tavalla, alkuun valtakunnallisesti. Silloin tämä ero ta-
soit tuu, kun kaikilta kunnilta menee sama prosenttiosuus kun nal lis-
ve ro pro sen tis ta valtiolle.

 3. Coronarian kaupungille tuottamien palveluiden ko ko nais kus tan-
nuk set tulisi eritellä ja tarkastaa, että palvelut ja kustannukset vas-
taa vat Coronarian kanssa tehtyä sopimusta.

 Vastaus huomioon 3:

 Coronarian kanssa on tehty perussopimus v. 2016. Sen jälkeen pal-
ve lu tar peet ovat kasvaneet erityisesti nuorten ja aikuisten psykiatrian
eri kois alal la, mikä yhteistyö käynnistyi 1.1.2018. Näiden palvelujen
os to on kasvanut vuosittain, mikä näkyy Coronarialta ostettujen pal-
ve lui den kokonaiskustannuksissa.

 Sovitusti kaksi kertaa vuodessa on ohjausryhmän kokous, jossa tar-
kas tel laan sovittuja asioita ja seurataan toiminnan laadun ohella
myös tuotettujen palveluiden kustannuksia. Kevään 2020 oh jaus ryh-
män tapaamisessa pyydettiin tarkempia selvityksiä kus tan nus ke hi-
tyk ses tä. 

 4. Selvittämistä vaatii myös se, tuleeko Coronarialta ja Päi jät-Hä-
meen hyvinvointikuntayhtymältä ostetuissa palveluissa pääl lek käi-
syyk siä. Nämä aiheuttavat sekä lisääntyviä kustannuksia, että po ti-
laan hoitoketjun katkeamisen uhkan.

 Vastaus huomioon 4:

 Saadun kansalaispalautteen perusteella epäilemme päällekkäisyyttä
ta pah tu neen tutkimusten alueella. Tämä asia on selvittelyn alla.

 Liitteenä Tarkastuskertomus 2019.

Sosiaali- ja terveysjohtajan (PM) ehdotus:



 Sosiaali- ja terveyslautakunta päättää esittää edellä esitetyn sel vi tyk-
sen vastauksenaan tarkastuslautakunnalle arviointikertomuksen
2019 huomioihin ja suosituksiin.

Päätös: Sosiaali- ja terveyslautakunta hyväksyi päätösehdotuksen yk si mie li-
ses ti.

Jatkokäsittely: Kaupunginhallitus

Muutoksenhaku: Muutoksenhakukielto


